
ING BERNARDO SOMOHANO
4.96 kW 15 de Diciembre de 2025

1A

1,170 kWh prom. $ 7,959

8 1,169 kWh $88

98.89 % BIMESTRE $ 7,871

$47,754.00 MXN $525.00 MXN $47,229.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

1.9 AÑOS 620 W 8 22.4 m 2 51.3 %



Propuesta 1 15 de Diciembre de 2025 14 de Enero de 2026

20250001396

ING BERNARDO SOMOHANO  

8 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 92,000.00

TOTAL (MXN) $ 92,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 47,754.00 $ 525.00 $ 0.00 $ 47,229.00 $ 47,229.00 $ -44,771.00

2 $ 49,186.62 $ 540.75 $ 0.00 $ 48,645.87 $ 48,645.87 $ 3,874.87

3 $ 50,662.22 $ 556.97 $ 0.00 $ 50,105.25 $ 50,105.25 $ 53,980.12

4 $ 52,182.09 $ 573.68 $ 0.00 $ 51,608.40 $ 51,608.40 $ 105,588.52

5 $ 53,747.55 $ 590.89 $ 0.00 $ 53,156.66 $ 53,156.66 $ 158,745.18

6 $ 55,359.97 $ 608.62 $ 0.00 $ 54,751.36 $ 54,751.36 $ 213,496.53

7 $ 57,020.77 $ 626.88 $ 0.00 $ 56,393.90 $ 56,393.90 $ 269,890.43

8 $ 58,731.40 $ 645.68 $ 0.00 $ 58,085.71 $ 58,085.71 $ 327,976.14

9 $ 60,493.34 $ 665.05 $ 0.00 $ 59,828.28 $ 59,828.28 $ 387,804.42

10 $ 62,308.14 $ 685.01 $ 0.00 $ 61,623.13 $ 61,623.13 $ 449,427.56

11 $ 64,177.38 $ 705.56 $ 0.00 $ 63,471.83 $ 63,471.83 $ 512,899.38

12 $ 66,102.70 $ 726.72 $ 0.00 $ 65,375.98 $ 65,375.98 $ 578,275.36

13 $ 68,085.79 $ 748.52 $ 0.00 $ 67,337.26 $ 67,337.26 $ 645,612.63

14 $ 70,128.36 $ 770.98 $ 0.00 $ 69,357.38 $ 69,357.38 $ 714,970.00

15 $ 72,232.21 $ 794.11 $ 0.00 $ 71,438.10 $ 71,438.10 $ 786,408.10

16 $ 74,399.18 $ 817.93 $ 0.00 $ 73,581.24 $ 73,581.24 $ 859,989.35

17 $ 76,631.15 $ 842.47 $ 0.00 $ 75,788.68 $ 75,788.68 $ 935,778.03

18 $ 78,930.09 $ 867.75 $ 0.00 $ 78,062.34 $ 78,062.34 $ 1,013,840.37

19 $ 81,297.99 $ 893.78 $ 0.00 $ 80,404.21 $ 80,404.21 $ 1,094,244.58

20 $ 83,736.93 $ 920.59 $ 0.00 $ 82,816.34 $ 82,816.34 $ 1,177,060.92

21 $ 86,249.04 $ 948.21 $ 0.00 $ 85,300.83 $ 85,300.83 $ 1,262,361.74

22 $ 88,836.51 $ 976.65 $ 0.00 $ 87,859.85 $ 87,859.85 $ 1,350,221.60

23 $ 91,501.60 $ 1,005.95 $ 0.00 $ 90,495.65 $ 90,495.65 $ 1,440,717.24

24 $ 94,246.65 $ 1,036.13 $ 0.00 $ 93,210.52 $ 93,210.52 $ 1,533,927.76

25 $ 97,074.05 $ 1,067.22 $ 0.00 $ 96,006.83 $ 96,006.83 $ 1,629,934.59

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 971.7 1,194.0 1,218.3 1,324.4 1,174.0 1,108.0

Consumo actual 1,170.0 1,170.0 1,170.0 1,170.0 1,170.0 1,170.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


